
CCOMUNE DI OMUNE DI SSASSARIASSARI

DDECRETOECRETO  SINDACALESINDACALE  NN. 49 . 49 DELDEL 9   9  SETTEMBRESETTEMBRE 2019 2019

NNOMINAOMINA  DELDEL  DOTTDOTT. A. ANTONINONTONINO P PULEDDAULEDDA  AA S SEGRETARIOEGRETARIO  GENERALEGENERALE  DELDEL C COMUNEOMUNE  DIDI S SASSARIASSARI

Il SindacoIl Sindaco
Atteso  che con nota prot.  n° 113423 del 5 luglio 2019 era stata inoltrata all'Albo nazionale dei  
Segretari  comunali  e  provinciali,  presso  il  Ministero  dell'Interno,  richiesta  di  attivazione  della 
procedura per la nomina del Segretario generale del Comune di Sassari.
Considerato che, a seguito dell'avviso n° 54 del 9 luglio 2019 pubblicato dal detto Albo, erano 
pervenute diverse candidature per la sede di Segreteria generale di Sassari, corredate dalla relativa 
documentazione.
Esaminate le candidature ed avendo individuato tra di esse quella del dott. Antonino Puledda, 
Segretario  generale  in  carica  presso  la  Porvincia  di  Nuoro,  quella  meglio  corrispondente  per 
l'analogo incarico presso la sede di Sassari.
Avendo comunicato in data 2 settembre 2019,  con nota prot.  n° 29366 all'Albo la decisione di  
nominare il dott. Puledda Segretario generale del Comune di Sassari, per le procedure del caso e il  
prosieguo dell'iter di incarico.
Vista la nota prot. n° 11172  del 4 settembre 2019 settembre 2019 (acquisita al protocollo comunale 
in pari data con n° 143688),  con la quale l'Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali, 
esaminati gli atti in suo possesso, ha disposto la assegnazione del dott. Puledda alla Segreteria 
generale del  Comune di  Sassari,  riconoscendo le  facoltà del  Sindaco in  relazione ai  successivi 
adempimenti per la nomina.
Visti gli artt. 38, c. 2 lett. q; 108, c. 3 e  e 109 dello Statuto comunale.
Visto il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
Con i poteri conferitigli dall'art 15 del D.P.R. 4 aprile 1997 ° 465 “Regolamento recante disposizioni  
in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, 
della legge 15 maggio 1997, n. 127” e dall'art. 97 del T.U.EE.LL. D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. 
modif. e integr. 

DECRETA

1)  Il dott. Antonino Puledda, nato a Olmedo il 2 dicembre 1957, è nominato Segretario 
generale del Comune di Sassari.

2) Con il presente decreto, oltre alle funzioni e competenze espressamente assegnate al  
Segretario  generale  dalla  Legge  e  dai  Regolamenti,  si  attrbuiscono altresì  al  dott. 
Puledda le sottolelencate funzioni aggiuntive:

a) Responsabile dei controlli interni;
b) Responsabile dell'Anticorruzione e della Trasparenza;
c) Responsabile dell'organizzazione e del coordinamento delle operazioni elettorali;
d) Responsabile delle azioni di implementazione organizzativa e strutturale della 
Rete  Metropolitana  del  Nord  Sardegna,  in  qualità  di  Segretario  generale  del 
Comune che, in base alle disposizioni della L.R. 4  febbraio 2016 n° 2 “Riordino del 
sistema delle autonomie locali della Sardegna” esprime la presidenza di detto Ente 
locale,  con la precisazione che con apposito e distinto provvedimento,  adottato 



CCOMUNE DI OMUNE DI SSASSARIASSARI

nella  veste  di  Presidente  della  Rete,  al  dott.  Puledda  sarà  attribuita  anche  la 
Segreteria generale dell'Ente locale predetto. 

3)  L'incarico  conferito  col  presente  decreto,  la  cui  efficacia  è  subordinata 
all'accettazione formale da parte del nominato, decorrerà a far data dal  16 settembre 
2019 e si perfezionerà con la presa di servizio presso il Comune di Sassari.

4)  Per doverosa notizia e per quanto di competenza di ciascuno, il presente decreto è 
comunicato  al  sig.  Presidente  del  Consiglio  comunale,  ai  signori  Assessori,  al  sig. 
Direttore generale, al sig. Segretario generale in carica, alla Presidente del Collegio dei 
Revisori e ai sigg. Dirigenti. Viene inoltre comunicato, per il completamento dell'iter 
di nomina, all'Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali presso il Ministero 
dell'Interno

Il SindacoIl Sindaco
prof.  Gian Vittorio Campus


